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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 456/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Muhamet Rexha kryesues, Nenad Lazi¢ dhe Ferit Osmani anétar&, duke vendosur pérkitazi
me ankesén e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), dega né Prishting,
paragitur kundér subjektit politik Aleanca pér Ardhméring€ e Kosovés (AAK), dega né
Decang, pér shkak t& manipulimit me vota, pér Zgjedhjet Lokale, n& seancén e panelit t&
mbajtur me 06.11.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK),
dega né& Prishting.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé¢ mé& daté 03.11.2013, rreth orés 16:00 n& Qendrén e Votimit
nr. 0103C né€ Gramaget- Deqan, vétem brenda objektit t& vendvotimit , militant e AAK-s& ,
qé€llimisht kan& ndalur rrymén elektrike dhe mé kété rrasté kan& manipuluar mé vota . Mé& kétg
rrast€ konsiderojmé se &shté béré shkelje e nenit 34.1 t& LZP si dhe neni 3.6 t¢ Rregullave
Zgjedhore nr. 09/2013

PZAP-i, pasi g€ shqyrtoj ankesén gjeti se:
Ankesa éshté e pabazuar

Me ankesén e parashtruar té& subjektit politik PDK, pretendohet se subjekti politik AAK, ka
manipuluar me vota, ndonése manipulimi &hté béré nga subjekti politk AAK, PZAP-
konstatoi nga ankesa se njé pretendim i till& u vler&sua si i pabazuar ngase nuk &shté ofruar
asnj& déshmi lidhur me at€ q& pretendohet né ankesé andaj kuptim t€ nenit 3.6 pika c, t&
Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it si dhe né mbéshtetje t& nenit 118.1 t& LZP-s&
vendosi si né& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhille Juridike: PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t&
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet n& Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén
Supreme t¢ Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé
vendimit nga PZAP-i.



